平成19年度

6.3％

60.0％

24,500円

20,500円

560,000円

1.20％

8,200円

90,000円

 所得割

 資産割

 均等割（注1）

 平等割（注2）

 課税限度額

 所得割

 均等割（注1）

 課税限度額

区　　　　　　分

国民健康保険税

（医療給付費分）

介 護 納 付 金

平成18年度

6.3％

60.0％

24,500円

20,500円

530,000円

1.20％

8,200円

90,000円

広報みなみ 8

平成平成1919年度 美波町戦没者追悼式 集中改革プラン公表集中改革プラン公表

平成平成19年度国民健康保険税について年度国民健康保険税について（お知らせ）（お知らせ） 平成平成19年度国民健康保険税について年度国民健康保険税について（お知らせ）（お知らせ）
　平成19年度国民健康保険税の税率の変更はありませんが、地方税法の改正に伴い医療給付費分の課税

限度額が下記のとおり変更になりました。

注1．被保険者1人当たりの税額

注2．被保険者1世帯当たりの税額

　なお、国民健康保険税・介護納付金とも、均等割と平等割については、所得額に応じた軽減制度が

ありますが、適用を受けるには所得の申告が必要となります。

　詳しくは、本庁税務保険課又は由岐支所総務室までお問い合わせください。

◆国民健康保険税を滞納すると

　特別な理由もなく保険税を滞納すると、次のような措置がとられます。

・期限までに納付されない場合、督促状が発布され、100円の督促手数料を加算して納めていただく

ことになります。

・有効期間の短い「短期被保険者証」が交付される場合があります。

・保険証を返還していただき、「被保険者資格証明書」が交付されます。このとき医療費はいったん全

額自己負担になります。後日申請により自己負担額を除いた額が払い戻されます。

・国保の給付の全部又は一部が差し止められます。

・上記の措置を行っても、なお滞納が続いている世帯は、国保の給付（医療費、高額医療費、出産育児

一時金、葬祭費等）を受けるとき、その費用の全部又は一部を、滞納保険税にあてられることになり

ます。

平成19年度国民健康保険税について（お知らせ）

集中改革プラン公表集中改革プラン公表
　美波町では、「美波町集中改革プラン」を策
定し、公表しています。
　集中改革プランは、平成21年度までの行政
改革の取り組みを定めた改革です。
　集中改革プランの内容は美波町ホームページ
(http://www.town.minami.tokushima.jp/)
若しくは役場総務課・支所総務室の窓口でご覧
いただけます。

【お問い合わせ先】
　美波町役場　総務課（☎77－3611）
　　由岐支所　総務室（☎78－2211）

平成平成1919年度 美波町戦没者追悼式
日 時／7月5日（木）　午前9時30分から

場 所／由岐公民館　2階　大会議室

　ご多忙中とは存じますが、ご遺族の方はもと
より一般の方もご臨席いただき、献花をお願い
致します。

（一般の方も普段着の服装で結構ですので、ご臨席くだ
さい。昨年度は日和佐地区、由岐地区で開催しましたが、
今年度から統一開催することと致しました。）

【お問い合わせ先】
　美波町役場　住民福祉課（☎77－3614）
　　由岐支所　住民福祉室（☎78－2212）

集中改革プラン公表 平成19年度 美波町戦没者追悼式